# Lundi de Pâques

Lundi 21 avril 2025

○ 1ère classe

## INTROÏT *Exode 13, 5.9*

**I**ntroduxit vos Dóminus in terram fluéntem lac et mel, allelúia : et ut lex Dómini semper sit in ore vestro, allelúia, allelúia. **Ps. 104** Confitémini Dómino et invocáte nomen eius : annuntiáte inter gentes ópera eius. **V.** Glória Patri.

**L**e Seigneur vous a introduits dans une terre où coulent le lait et le miel, alléluia ; afin que la loi du Seigneur soit toujours sur vos lèvres, alléluia, alléluia. **Ps. 104** Louez le Seigneur, et invoquez son nom ; publiez ses œuvres parmi les nations. **V.** Gloire...

## COLLECTE

**D**eus, qui sollemnité pascháli, mundo remédia contulísti : pópulum tuum, quásumus, cælésti dono proséquere ; ut et perféctam libertátem cónsequi mereátur, et ad vitam proficiat sempitérnam. Per Dóminum.

**D**ieu qui, par la solennité pascale, avez donné des remèdes au monde : accompagnez votre peuple, nous vous en prions, de votre don céleste ; afin qu'il mérite d'acquérir la liberté parfaite, et qu'il progresse vers la vie éternelle. Par...

## LECTURE *des Actes des apôtres 10, 37-43*

**I**n diébus illis : Stans Petrus in médio plebis, dixit : Viri fratres, vos scitis, quod factum est verbum per universam Iudæam : incípiens enim a Galilæa, post baptísmum, quod prædicávit Ioánnes, Iesum a Náza-reth : quómo-do unxit eum Deus Spíritu Sancto et virtúte, qui pertránsiit benefaciéndo, et sanándo omnes opprésos a diabólo, quóniam Deus erat cum illo. Et nos testes sumus ómnium, quæ fecit in regióne Iudæórum et Ierúsalem, quem occidérunt suspendétes in ligno. Hunc Deus suscitávit tértia die, et dedit eum maniféstum fieri, non omni pópulo, sed téstibus præordinátis a Deo : nobis, qui mandticávimus et bíbimus cum illo, postquam resurréxit a mórtuis. Et præcépit nobis prædicáre populo et testificári, quia ipse est, qui constitútus est a Deo iudex vivórum et mortuórum. Huic omnes Prophétæ testimónium pérhibent, remissionem peccatórum accípere per nomen eius omnes, qui credunt in eum.

### GRADUEL *Psaume 177, 24.2*

**H**æc dies, quam fecit Dóminus : exsultémus et lætémur in ea. *Ÿ.* Dicat nunc Israël, quóniam bonus : quóniam in sáculum misericórdia eius.

### ALLÉLUIA *Matthieu 28, 2*

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ.* Angelus Dómini descendit de cælo : et accédens revólvit lapidem, et sedébat super eum.

### SÉQUENCE

**E**n ces jours-là, Pierre, se levant au milieu du peuple, dit : « Frères, vous savez ce qui s'est passé dans toute la Judée, en commençant par la Galilée, après le baptême prêché par Jean : comment Dieu a oint de l'Esprit Saint et de force Jésus de Nazareth, qui passa en faisant le bien et en guérissant tous ceux qui étaient opprimés par le démon, car Dieu était avec lui. Et nous, nous sommes témoins de tout ce qu'il a fait dans le pays des Juifs et à Jérusalem, lui qu'ils ont tué en le suspendant au bois. Mais Dieu l'a ressuscité le troisième jour et lui a donné de se manifester, non à tout le peuple, mais aux témoins choisis d'avance par Dieu, à nous qui avons mangé et bu avec lui après qu'il fut ressuscité d'entre les morts. Et il nous a commandé de prêcher au peuple et d'attester que c'est lui qui a été établi par Dieu juge des vivants et des morts. C'est de lui que tous les prophètes rendent ce témoignage que tout homme qui croit en lui reçoit par son nom la rémission de ses péchés. »